

 Prefeitura do Município de Teresina SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe	Número da Nota 00003239																																																			
	Data e Hora de Emissão 15/12/2021 10:20:18																																																			
	Código de Verificação 512ece0b																																																			
PRESTADOR DE SERVIÇOS  Nome/Razão Social: MAX DIGITAL PRINT LTDA CPF/CNPJ: 09.643.969/0001-55 Endereço: RUA MARIA ELDINA DE FREITAS, Nº4367 - BAIRRO SOCOPO - CEP:64063-630 Município: TERESINA Inscrição Municipal : 100279-1 UF: PI																																																				
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: ESTADO DO PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA CPF/CNPJ: 05.805.924/0001-89 Endereço: RUA ALVARO MENDES, Nº2294 - COMPLEMENTO: CENTRO; - BAIRRO BAIRRO CENTRO - CEP:64000-060 Município: TERESINA UF: PI E-mail: nsoares@zenitegrafica.com.br																																																				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Descrição: ITEM 14 - CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 90G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO 20X30 (ABERTA), 4X4 CORES, ACABAMENTO GRAMPO CANOA, 28 PÁGINAS. ITEM 18 - FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES, TAMANHO 30X40, COM DOBRA. ITEM 26- FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4X4 CORES, TAMANHO A4, COM DOBRA. ITEM 30 - CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR, TAMANHO 64X46 ITEM 40 - BANNER, MEDINDO 300 X 70 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA E VARETA PARA ACABAMENTO. ITEM 51- PASTA COM ORELHA, FORMATO 45X31 CM, PAPEL TRÍPLEX 250G, 4X0 CORES. ITEM 62- CONVITE PARA EVENTOS, PAPEL LINHO 240G, NA COR BRANCA, 22 X 15 CM, RELEVO SECO, FACA ESPECIAL. ITEM 71 - FOLDER, 35 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 170 G, 4 X 4 CORES, 4 DOBRAS, FACA ESPECIAL. ITEM 76 - PANFLETO, 20 X 25 CM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4 X 4 CORES. MAX DIGITAL PRINT LTDA CNPJ 09.643.969/0001-55 BANCO DO BRASIL BANCO 001 AGÊNCIA 4249-8 C/C 52731-9 <table border="1"> <thead> <tr> <th>Tributável</th> <th>Item</th> <th>Qtde</th> <th>Unitário R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SIM</td> <td>CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 90G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO</td> <td>500</td> <td>15,00</td> <td>7.500,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES, TAMANHO 30X40, COM DOBRA.</td> <td>1000</td> <td>2,54</td> <td>2.540,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4X4 CORES, TAMANHO A4, COM DOBRA.</td> <td>1000</td> <td>1,74</td> <td>1.740,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR, TAMANHO 64X46</td> <td>1000</td> <td>2,93</td> <td>2.930,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>BANNER, MEDINDO 300 X 70 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA E VARETA PARA ACABAMENTO.</td> <td>5</td> <td>207,49</td> <td>1.037,45</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>PASTA COM ORELHA, FORMATO 45X31 CM, PAPEL TRÍPLEX 250G, 4X0 CORES.</td> <td>1000</td> <td>2,54</td> <td>2.540,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>CONVITE PARA EVENTOS, PAPEL LINHO 240G, NA COR BRANCA, 22 X 15 CM, RELEVO SECO,</td> <td>500</td> <td>4,33</td> <td>2.165,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>FOLDER, 35 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 170 G, 4 X 4 CORES, 4 DOBRAS, FACA ESPECIAL.</td> <td>1000</td> <td>2,16</td> <td>2.160,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>PANFLETO, 20 X 25 CM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4 X 4 CORES.</td> <td>1000</td> <td>1,63</td> <td>1.630,00</td> </tr> </tbody> </table>			Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$	SIM	CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 90G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO	500	15,00	7.500,00	SIM	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES, TAMANHO 30X40, COM DOBRA.	1000	2,54	2.540,00	SIM	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4X4 CORES, TAMANHO A4, COM DOBRA.	1000	1,74	1.740,00	SIM	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR, TAMANHO 64X46	1000	2,93	2.930,00	SIM	BANNER, MEDINDO 300 X 70 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA E VARETA PARA ACABAMENTO.	5	207,49	1.037,45	SIM	PASTA COM ORELHA, FORMATO 45X31 CM, PAPEL TRÍPLEX 250G, 4X0 CORES.	1000	2,54	2.540,00	SIM	CONVITE PARA EVENTOS, PAPEL LINHO 240G, NA COR BRANCA, 22 X 15 CM, RELEVO SECO,	500	4,33	2.165,00	SIM	FOLDER, 35 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 170 G, 4 X 4 CORES, 4 DOBRAS, FACA ESPECIAL.	1000	2,16	2.160,00	SIM	PANFLETO, 20 X 25 CM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4 X 4 CORES.	1000	1,63	1.630,00
Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$																																																
SIM	CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 90G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO	500	15,00	7.500,00																																																
SIM	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES, TAMANHO 30X40, COM DOBRA.	1000	2,54	2.540,00																																																
SIM	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4X4 CORES, TAMANHO A4, COM DOBRA.	1000	1,74	1.740,00																																																
SIM	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR, TAMANHO 64X46	1000	2,93	2.930,00																																																
SIM	BANNER, MEDINDO 300 X 70 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA E VARETA PARA ACABAMENTO.	5	207,49	1.037,45																																																
SIM	PASTA COM ORELHA, FORMATO 45X31 CM, PAPEL TRÍPLEX 250G, 4X0 CORES.	1000	2,54	2.540,00																																																
SIM	CONVITE PARA EVENTOS, PAPEL LINHO 240G, NA COR BRANCA, 22 X 15 CM, RELEVO SECO,	500	4,33	2.165,00																																																
SIM	FOLDER, 35 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 170 G, 4 X 4 CORES, 4 DOBRAS, FACA ESPECIAL.	1000	2,16	2.160,00																																																
SIM	PANFLETO, 20 X 25 CM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4 X 4 CORES.	1000	1,63	1.630,00																																																
<table border="1"> <tr> <td>PIS (0,6500%): R\$ 0,00</td> <td>COFINS (3,0000%): R\$ 0,00</td> <td>INSS (2,0000%): R\$ 0,00</td> <td>IR (1,5000%): R\$ 0,00</td> <td>CSLL (2,0000%): R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="5">VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 24.242,45</td> </tr> <tr> <td>Valor Total das Deduções: R\$ 0,00</td> <td>Base de Cálculo: R\$ 24.242,45</td> <td>Alíquota: 5,00%</td> <td>Valor do ISS: R\$ 1212,12</td> <td></td> </tr> </table>			PIS (0,6500%): R\$ 0,00	COFINS (3,0000%): R\$ 0,00	INSS (2,0000%): R\$ 0,00	IR (1,5000%): R\$ 0,00	CSLL (2,0000%): R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 24.242,45					Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 24.242,45	Alíquota: 5,00%	Valor do ISS: R\$ 1212,12																																				
PIS (0,6500%): R\$ 0,00	COFINS (3,0000%): R\$ 0,00	INSS (2,0000%): R\$ 0,00	IR (1,5000%): R\$ 0,00	CSLL (2,0000%): R\$ 0,00																																																
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 24.242,45																																																				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 24.242,45	Alíquota: 5,00%	Valor do ISS: R\$ 1212,12																																																	
OUTRAS INFORMAÇÕES Mês de Competência da Nota Fiscal: 12/2021 Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR CNAE: 181309900 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS Serviço: 1304 - Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichéria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarão sujeitos ao ICMS A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA																																																				